

**LYCEE AGRICOLE PRIVE**

Lieudit Le Cluzeau  
24240 SIGOULES

**Rapport général sur les comptes annuels  
de l'exercice clos le 31 AOUT 2009**

Mesdames, Messieurs, membres de l'Assemblée Générale appelée à statuer sur les comptes,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31/08//2009 sur :

- le contrôle des comptes annuels de votre Association, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

### **I - Opinion sur les comptes annuels**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de à la fin de cet exercice.

### **II - Justification des appréciations**

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

### **III - Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité de votre Conseil d'Administration présenté pour chaque établissement et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à FLOIRAC, le 5 Janvier 2010.

Bruno MARTRENCAR,

*[Signature]*  
Le commissaire aux comptes

**A.F.C. DU L.E.A.P.  
LE CLUZEAU**

BILAN

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Exercice N-1        | BILAN   |                     | Exercice N           |                     |
|---------------------|---|---------------------|----------------------|---------------------|
| Valeur nette        | ACTIF   | Valeur brute        | Amort et Prov.       | Valeur nette        |
|                     | <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                               |                     |                      |                     |
| <b>658,52</b>       | <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>                  | <b>12 672,29</b>    | <b>- 10 310,66</b>   | <b>2 361,63</b>     |
| <b>658,52</b>       | <b>Autres immobilisations incorporelles</b>           | <b>12 672,29</b>    | <b>- 10 310,66</b>   | <b>2 361,63</b>     |
| 2 595,54            | 205000000000 concessions,brevets,licences             | 2 595,54            |                      | 2 595,54            |
| 10 418,33           | 205200000000 logiciels progiciels                     | 10 076,75           |                      | 10 076,75           |
| - 12 355,35         | 280520000000 amort. logiciels progiciels              |                     | - 10 310,66          | - 10 310,66         |
| <b>3 177 615,43</b> | <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                    | <b>6 538 373,57</b> | <b>-3 584 091,38</b> | <b>2 954 282,19</b> |
| <b>2 309 389,84</b> | <b>Constructions sur sol d'autrui et leurs AAI</b>    | <b>4 906 981,23</b> | <b>-2 515 776,15</b> | <b>2 391 205,08</b> |
| 3 166 430,69        | 214100000000 constructions sur sol d'autrui           | 3 166 430,69        |                      | 3 166 430,69        |
| 584 108,08          | 214110000000 batiment d'hebergement                   | 584 108,08          |                      | 584 108,08          |
| 104 829,25          | 214120000000 extension cdi/salles multimedia          | 104 829,25          |                      | 104 829,25          |
| 115 467,36          | 214130000000 extension salle de restauration          | 115 467,36          |                      | 115 467,36          |
| 224 841,96          | 214140000000 bâtiment salles spécialisées             | 224 841,96          |                      | 224 841,96          |
| 357 779,33          | 214150000000 chc - bât c internat 3 lycée             | 357 779,33          |                      | 357 779,33          |
| 35 821,31           | 214160000000 bungalow aménagement                     | 35 821,31           |                      | 35 821,31           |
|                     | 214170000000 chc - batiment d internat                | 317 703,25          |                      | 317 703,25          |
| - 148 360,10        | 281400000000 amortissements constructions/sol autrui  |                     | - 148 360,10         | - 148 360,10        |
| - 1 768 892,56      | 281410000000 amort. constructions sur sol d'autrui    |                     | - 1 915 527,94       | - 1 915 527,94      |
| - 188 676,73        | 281411000000 amort. batiment hebergement              |                     | - 218 320,13         | - 218 320,13        |
| - 34 262,21         | 281412000000 amort. ext.salle multimedia              |                     | - 33 803,67          | - 33 803,67         |
| - 25 921,34         | 281413000000 amort.ext salle restauration             |                     | - 37 394,71          | - 37 394,71         |
| - 56 190,70         | 281414000000 amort. bât salles spécialisées           |                     | - 67 428,84          | - 67 428,84         |
| - 52 196,58         | 281415000000 dot. amort. chc bât c                    |                     | - 70 085,55          | - 70 085,55         |
| - 5 387,92          | 281416000000 amort. bungalow                          |                     | - 8 970,05           | - 8 970,05          |
|                     | 281417000000 amort bat d - chc                        |                     | - 15 885,16          | - 15 885,16         |
| <b>114 984,16</b>   | <b>Installations, mobilier et matériel d'activité</b> | <b>312 029,20</b>   | <b>- 187 721,72</b>  | <b>124 307,48</b>   |
| 74 968,60           | 215100000000 inst. techn. matériel & outil fonds prop | 77 580,66           |                      | 77 580,66           |
| 146 036,42          | 215500000000 mat. outill.& instal techniq subvent     | 162 107,28          |                      | 162 107,28          |
| 9 690,07            | 215510050000 mat.péda subventionné par t.a 05         | 17 326,21           |                      | 17 326,21           |
| 38 749,22           | 215510060000 mat.péda subventionné par ta 06          | 40 965,12           |                      | 40 965,12           |
| 14 049,93           | 215510070000 mat. pedagogique subv t.a. 2006-07       | 14 049,93           |                      | 14 049,93           |
| - 45 822,48         | 281510000000 amort inst techn mat & outillage         |                     | - 49 830,85          | - 49 830,85         |
| - 90 422,57         | 281550000000 amort. materiel subventionnes            |                     | - 100 075,41         | - 100 075,41        |
| - 8 188,06          | 281551005000 dot.amort.mat.subventionné ta 05         |                     | - 8 599,39           | - 8 599,39          |
| - 21 362,98         | 281551006000 dotations amort. mat. subv 06            |                     | - 23 754,98          | - 23 754,98         |
| - 2 713,99          | 281551007000 amort. mat. pédag subv. ta 07            |                     | - 5 461,09           | - 5 461,09          |
| <b>18 233,56</b>    | <b>Matériel de transport</b>                          | <b>91 627,95</b>    | <b>- 82 244,39</b>   | <b>9 383,56</b>     |
| 103 098,09          | 218200000000 materiel de transport                    | 91 627,95           |                      | 91 627,95           |
| - 84 864,53         | 281820000000 amortissements materiel de transport     |                     | - 82 244,39          | - 82 244,39         |
| <b>219 736,03</b>   | <b>Mobilier, matériel de bureau et d'informatique</b> | <b>500 960,53</b>   | <b>- 310 104,61</b>  | <b>190 855,92</b>   |
| 116 755,69          | 218300000000 materiels de bureau et informatique      | 100 106,37          |                      | 100 106,37          |
| 119 888,83          | 218400000000 mobilier                                 | 140 620,15          |                      | 140 620,15          |
| 16 029,22           | 218410000000 mat. et mobilier pedagogiques            | 9 084,15            |                      | 9 084,15            |
| 30 076,91           | 218510030000 mobilier subv t.a                        | 30 076,91           |                      | 30 076,91           |
| 12 535,03           | 218510050000 mobilier subventionné par t.a 2005       | 12 535,03           |                      | 12 535,03           |
| 40 992,20           | 218510060000 mobilier subventionné par ta 06          | 40 992,20           |                      | 40 992,20           |
| 87 485,09           | 218510070000 materiel subv. t.a. 06-07                | 93 075,69           |                      | 93 075,69           |
| 70 563,13           | 218510080000 materiel subventionne t.a. 2007-08       | 48 832,12           |                      | 48 832,12           |
|                     | 218510090000 matériel subvent. t.a. 2008 09           | 25 637,91           |                      | 25 637,91           |
| - 106 666,28        | 281830000000 amortissements materiel bureau informat. |                     | - 89 048,63          | - 89 048,63         |
| - 100 409,35        | 281840000000 amortissements mobilier                  |                     | - 101 049,13         | - 101 049,13        |
| - 9 522,39          | 281841000000 amort. materiel & mobiliers pedagogiques |                     | - 10 988,52          | - 10 988,52         |
| - 17 111,75         | 281851003000 dotat amort subventionné                 |                     | - 18 644,50          | - 18 644,50         |
| - 8 067,74          | 281851005000 dot.amort. mobilier subv. ta 05          |                     | - 10 574,75          | - 10 574,75         |
| - 17 608,87         | 281851006000 amortissement mat subventionné ta 06     |                     | - 23 952,86          | - 23 952,86         |
| - 11 902,81         | 281851007000 amort. mat. subvent. ta 07               |                     | - 28 864,82          | - 28 864,82         |
| - 3 300,88          | 281851008000 amort immob subv t.a. 07-08              |                     | - 25 861,88          | - 25 861,88         |
|                     | 281851009000 amort. matérie subv t.a. 208-09          |                     | - 1 119,52           | - 1 119,52          |
| <b>319 396,44</b>   | <b>Immobilisations en cours</b>                       | <b>66 403,67</b>    |                      | <b>66 403,67</b>    |

**A.F.C. DU L.E.A.P.  
LE CLUZEAU**

BILAN

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Exercice N-1        |   | BILAN                                    |                     | Exercice N            |                     |
|---------------------|---|--|---------------------|-----------------------|---------------------|
| Valeur nette        |   | ACTIF                                    | Valeur brute        | Amort et Prov.        | Valeur nette        |
| 1 693,19            | 231318000000                                  | im.cours/espaces verts chc               | 1 693,19            |                       | 1 693,19            |
| 317 703,25          | 231329000000                                  | immob en cours - chc bât d               |                     |                       |                     |
|                     | 231332000000                                  | installation serveur élèves              | 6 299,34            |                       | 6 299,34            |
|                     | 231334000000                                  | bâtiment salle ens. laboratoire          | 39 094,54           |                       | 39 094,54           |
|                     | 231335000000                                  | immo en cours - preau                    | 19 316,60           |                       | 19 316,60           |
| <b>195 875,40</b>   | <b>Autres immobilisations</b>                 |  | <b>660 370,99</b>   | <b>- 488 244,51</b>   | <b>172 126,48</b>   |
| 581 224,44          | 218100000000                                  | installations agen., amenag. divers      | 582 150,37          |                       | 582 150,37          |
| 59 076,28           | 218500000000                                  | matériel de cuisine                      | 76 537,88           |                       | 76 537,88           |
| 1 682,74            | 218600000000                                  | autres immobilisations                   | 1 682,74            |                       | 1 682,74            |
| - 391 049,00        | 281810000000                                  | amortissements inst. agen. divers        |                     | - 429 975,38          | - 429 975,38        |
| - 53 376,32         | 281850000000                                  | amort du materiel de cuisine             |                     | - 56 586,39           | - 56 586,39         |
| - 1 682,74          | 281860000000                                  | amort. des autres immobilisations        |                     | - 1 682,74            | - 1 682,74          |
| <b>302 014,54</b>   | <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>            |  | <b>302 014,54</b>   |                       | <b>302 014,54</b>   |
| <b>300 057,19</b>   | <b>Participations</b>                         |  | <b>300 057,19</b>   |                       | <b>300 057,19</b>   |
| 300 000,00          | 260000000000                                  | part. et créances rat. à des participat° | 300 000,00          |                       | 300 000,00          |
| 57,19               | 266000000000                                  | autres formes de participation           | 57,19               |                       | 57,19               |
| <b>1 957,35</b>     | <b>Titres immobilisés</b>                     |  | <b>1 957,35</b>     |                       | <b>1 957,35</b>     |
| 1 500,00            | 271000000000                                  | titres immobilisés (droit de propriété)  | 1 500,00            |                       | 1 500,00            |
| 457,35              | 271800000000                                  | titres immobilisés                       | 457,35              |                       | 457,35              |
| <b>3 480 288,49</b> | <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>                 |  | <b>6 853 060,40</b> | <b>- 3 594 402,04</b> | <b>3 258 658,36</b> |
|                     | <b>ACTIF CIRCULANT</b>                        |  |                     |                       |                     |
| <b>2 136 535,24</b> | <b>CREANCES ET COMPTES RATTACHES</b>          |  | <b>2 118 939,24</b> | <b>- 19 053,61</b>    | <b>2 099 885,63</b> |
| <b>317 725,21</b>   | <b>Familles ou élèves</b>                     |  | <b>315 315,52</b>   | <b>- 19 053,61</b>    | <b>296 261,91</b>   |
|                     | 411000000000                                  | clients                                  | 1 728,04            |                       | 1 728,04            |
| - 248,97            | 411010000000                                  | familles                                 | 6 541,69            |                       | 6 541,69            |
| 316 746,41          | 411020000000                                  | autres clients                           | 287 902,18          |                       | 287 902,18          |
| 90,00               | 411030000000                                  | clients collectifs atelier avicole       | 90,00               |                       | 90,00               |
| 15 456,00           | 416000000000                                  | clients douteux                          | 19 053,61           |                       | 19 053,61           |
| 1 137,77            | 418100000000                                  | clients - factures a etabli              |                     |                       |                     |
| - 15 456,00         | 491000000000                                  | prov./deprec. de comptes clients         |                     | - 19 053,61           | - 19 053,61         |
|                     | <b>Personnel et charges sociales</b>          |  | <b>150,00</b>       |                       | <b>150,00</b>       |
|                     | 425000000000                                  | personnel - avances et acomptes          | 150,00              |                       | 150,00              |
| <b>1 705 683,16</b> | <b>Etat et autres collectivités publiques</b> |  | <b>1 704 506,98</b> |                       | <b>1 704 506,98</b> |
| 100 478,09          | 441101100000                                  | ech. a recevoir/subv cr 1.350.000 f      | 85 481,42           |                       | 85 481,42           |
| 15 044,71           | 441103100000                                  | ech a recevoir/subc cr 500.000 f         | 7 712,97            |                       | 7 712,97            |
| 132 535,67          | 441104100000                                  | ech a recevoir/subv cr 2.410.000 f       | 99 780,83           |                       | 99 780,83           |
| 146 695,64          | 441105100000                                  | echances a recevoir/subv.c.r.425 332,76  | 112 355,41          |                       | 112 355,41          |
| 141 283,02          | 441107100000                                  | ech a recevoir/subv cr 1 750 000 f       | 123 444,50          |                       | 123 444,50          |
| 165 324,15          | 441108100000                                  | ech a recevoir/subv cr 274 408,23 euros  | 147 824,44          |                       | 147 824,44          |
| 16 632,07           | 441109200000                                  | cra subvention mise aux normes bâtiment  | 8 469,09            |                       | 8 469,09            |
| 239 060,76          | 441110000000                                  | subv cr s/ emprunt ce 20400154           | 221 308,94          |                       | 221 308,94          |
| 301 545,84          | 441110910000                                  | subvention cra/404 957 euros             | 277 627,45          |                       | 277 627,45          |
| 174 597,21          | 441110950000                                  | subv cra-chc-bât d-183562                | 165 246,93          |                       | 165 246,93          |
|                     | 441110960000                                  | subv cra - bât enseign-labo 289930       | 289 930,00          |                       | 289 930,00          |
| 15 080,00           | 441130000000                                  | subv equipement a recevoir               |                     |                       |                     |
| 257 406,00          | 441171000000                                  | etat participat. fonctionnement à recev  | 165 325,00          |                       | 165 325,00          |
| <b>113 126,87</b>   | <b>Débiteurs divers</b>                       |  | <b>98 966,74</b>    |                       | <b>98 966,74</b>    |
| 72 078,24           | 467000000000                                  | debiteurs divers et crediters divers     | 67 624,98           |                       | 67 624,98           |
|                     | 467600000000                                  | frais medicaux eleves                    | - 66,00             |                       | - 66,00             |
|                     | 467800000000                                  | compte transitoire apel                  | - 20,00             |                       | - 20,00             |
|                     | 468600000000                                  | deb/cred. divers charges a payer         | - 4 500,05          |                       | - 4 500,05          |
| 41 048,63           | 468720000000                                  | autres produits a recevoir               | 35 927,81           |                       | 35 927,81           |
| <b>407 602,79</b>   | <b>PLACEMENTS</b>                             |  | <b>628 425,60</b>   |                       | <b>628 425,60</b>   |
| <b>407 602,79</b>   | <b>Placements</b>                             |  | <b>628 425,60</b>   |                       | <b>628 425,60</b>   |
| 3 055,44            | 501000000000                                  | v.m.p atelier avicole                    | 3 055,44            |                       | 3 055,44            |
| 33,44               | 503000000000                                  | actions                                  | 33,44               |                       | 33,44               |
| 2 791,96            | 508100000000                                  | sicav-accueil en perigord                | 2 791,96            |                       | 2 791,96            |

**A.F.C. DU L.E.A.P.  
LE CLUZEAU**

BILAN

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Exercice N-1        |  | BILAN               |                      | Exercice N          |  |
|---------------------|--|---------------------|----------------------|---------------------|--|
| Valeur nette        | ACTIF  | Valeur brute        | Amort et Prov.       | Valeur nette        |  |
| 315 006,87          | 508300000000 capitol tresor/credit agricole            | 436 452,88          |                      | 436 452,88          |  |
| 42 278,09           | 508400000000 ecureuil tresorerie c e                   | 42 278,09           |                      | 42 278,09           |  |
| 44 436,99           | 508500000000 ecureuil tresorerie c nanti               | 44 436,99           |                      | 44 436,99           |  |
|                     | 508600000000 barclays - fcp2dec                        | 99 376,80           |                      | 99 376,80           |  |
| <b>220 730,42</b>   | <b>DISPONIBILITES</b>                                  | <b>317 909,89</b>   |                      | <b>317 909,89</b>   |  |
| <b>219 599,01</b>   | <b>Banques, établissements financiers et assimilés</b> | <b>317 561,40</b>   |                      | <b>317 561,40</b>   |  |
| 48 101,26           | 512100000000 caisse d'epargne - gestion scolaire       | 127 586,80          |                      | 127 586,80          |  |
| 21 913,14           | 512110000000 apprentissage - banque populaire          | 30 105,87           |                      | 30 105,87           |  |
| 11 170,98           | 512150000000 credit agricole atelier avicole           | 11 750,17           |                      | 11 750,17           |  |
| 6 013,95            | 512200000000 caisse d'epargne gestion propre           | 30 529,82           |                      | 30 529,82           |  |
| 20 403,59           | 512300000000 credit agricole gestion scolaire          | - 5 824,21          |                      | - 5 824,21          |  |
| 15 230,67           | 512500000000 caisse d'epargne-exploit. avicole-        | 25 430,36           |                      | 25 430,36           |  |
| 12,97               | 512600000000 credit agricole gestion propre            | 12,97               |                      | 12,97               |  |
| 2 939,49            | 512700000000 banque populaire quercy                   | 2 705,22            |                      | 2 705,22            |  |
| 1 565,73            | 512800000000 societe generale rugby                    | 2 113,73            |                      | 2 113,73            |  |
| 31 150,85           | 512900000000 banque populaire investissement           | 31 150,85           |                      | 31 150,85           |  |
| 4 852,59            | 514100000000 c.c.p gestion scolaire                    | 3 963,54            |                      | 3 963,54            |  |
| 480,64              | 514200000000 c.c.p accueil en perigord gestion propre  | 228,80              |                      | 228,80              |  |
| 55 754,30           | 517100000000 livret a - caisse d'epargne               | 57 798,63           |                      | 57 798,63           |  |
| 8,85                | 517300000000 c.c.p livret                              | 8,85                |                      | 8,85                |  |
| <b>1 131,41</b>     | <b>Caisses</b>   | <b>348,49</b>       |                      | <b>348,49</b>       |  |
| 1 103,59            | 531000000000 caisse siege social                       | 320,67              |                      | 320,67              |  |
| 27,82               | 532000000000 caisse de l'atelier avicole               | 27,82               |                      | 27,82               |  |
|                     | <b>REGUL</b>   |                     |                      |                     |  |
| <b>7 982,27</b>     | <b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>                     | <b>1 828,60</b>     |                      | <b>1 828,60</b>     |  |
| <b>7 982,27</b>     | <b>Charges constatées d'avance</b>                     | <b>1 828,60</b>     |                      | <b>1 828,60</b>     |  |
| 7 982,27            | 486000000000 charges constatees d'avance               | 1 828,60            |                      | 1 828,60            |  |
| <b>2 772 850,72</b> | <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT ET ASSIMILE</b>               | <b>3 067 103,33</b> | <b>- 19 053,61</b>   | <b>3 048 049,72</b> |  |
| <b>6 253 139,21</b> | <b>TOTAL DE L'ACTIF</b>                                | <b>9 920 163,73</b> | <b>-3 613 455,65</b> | <b>6 306 708,08</b> |  |

**A.F.C. DU L.E.A.P.  
LE CLUZEAU**

BILAN

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Exercice N-1        |  | BILAN               |                | Exercice N          |  |
|---------------------|--|---------------------|----------------|---------------------|--|
| Valeur nette        | PASSIF   | Valeur brute        | Amort et Prov. | Valeur nette        |  |
|                     | <b>FONDS PROPRES ET ASSIMILES</b>                    |                     |                |                     |  |
| 980 983,80          | <b>FONDS ASSOCIATIFS AVEC DROIT DE REPRISE</b>       | 980 983,80          |                | 980 983,80          |  |
| 980 983,80          | Valeur des biens affectés                            | 980 983,80          |                | 980 983,80          |  |
| 980 983,80          | 1034000000000 apport avec droit de reprise           | 980 983,80          |                | 980 983,80          |  |
| 253 203,22          | <b>RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU</b>                  | 320 559,27          |                | 320 559,27          |  |
| 164 410,18          | Report à nouveau                                     | 253 203,22          |                | 253 203,22          |  |
| 164 410,18          | 110000000000 report a nouveau (solde créditeur)      | 253 203,22          |                | 253 203,22          |  |
| <b>88 793,04</b>    | <b>Résultat de l'exercice</b>                        | <b>67 356,05</b>    |                | <b>67 356,05</b>    |  |
|                     | <b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT AMORTISSABLES</b>    |                     |                |                     |  |
| 2 011 319,72        | <b>Taxe d'apprentissage</b>                          | 2 098 466,31        |                | 2 098 466,31        |  |
| 230 242,33          |  | 201 782,92          |                | 201 782,92          |  |
| 329 968,63          | 131810100000 t.a affectee aux equip. scolaires       | 351 880,54          |                | 351 880,54          |  |
| - 99 726,30         | 139810000000 quote-part amort/taxe apprentissage     | - 150 097,62        |                | - 150 097,62        |  |
| <b>1 781 077,39</b> | <b>Autres subventions</b>                            | <b>1 896 683,39</b> |                | <b>1 896 683,39</b> |  |
| 121 172,27          | 131000000000 subventions d'equipement                | 105 072,27          |                | 105 072,27          |  |
| 67 873,00           | 131200000000 subvention fonds europeens              | 67 873,00           |                | 67 873,00           |  |
| 72 003,04           | 134100100000 subv. c.r 72 003,04 euros               | 72 003,04           |                | 72 003,04           |  |
| 205 806,17          | 134101100000 subv. cr gp 205 806,17 euros            | 205 806,17          |                | 205 806,17          |  |
| 38 112,25           | 134102100000 subv cr gp 380112,25 euros              | 38 112,25           |                | 38 112,25           |  |
| 76 224,51           | 134103100000 subv cr gp 76 224,50 euros              | 76 224,51           |                | 76 224,51           |  |
| 367 402,13          | 134104100000 subv cr gp 367 402,13 euros             | 367 402,13          |                | 367 402,13          |  |
| 425 332,76          | 134105100000 subv cr gp 425 332,75 euros             | 425 332,76          |                | 425 332,76          |  |
| 129 581,66          | 134106100000 subv cr gp 129 581,66 euros             | 129 581,66          |                | 129 581,66          |  |
| 266 785,78          | 134107100000 subv cr gp 266 785,78 euros             | 266 785,78          |                | 266 785,78          |  |
| 274 408,23          | 134108100000 subv cr gp 274 408,23 euros             | 274 408,23          |                | 274 408,23          |  |
| 404 957,00          | 134109100000 subv cra gp 404 957 euros               | 404 957,00          |                | 404 957,00          |  |
| 303 000,00          | 134109200000 subv. cra gp interets 404 957 euros     | 303 000,00          |                | 303 000,00          |  |
| 118 265,00          | 134109300000 subv cra ifaac bâtiment 118265          | 118 265,00          |                | 118 265,00          |  |
| 24 500,00           | 134109400000 subv invest cra 24500                   | 24 500,00           |                | 24 500,00           |  |
| 183 562,00          | 134109500000 subv. cra-chc-bât d                     | 183 562,00          |                | 183 562,00          |  |
|                     | 134109600000 subv cra-bât enseign-laboratoire        | 289 930,00          |                | 289 930,00          |  |
| - 59 416,00         | 139100100000 quote-part amortie/subv cr gp 72 003,04 | - 63 016,00         |                | - 63 016,00         |  |
| - 81 622,00         | 139101100000 quote-part amortie/sub cr gp 205 806,17 | - 89 854,00         |                | - 89 854,00         |  |
| - 23 269,00         | 139102100000 quote-part amort/subv cr gp 38 112,25   | - 24 793,00         |                | - 24 793,00         |  |
| - 46 370,00         | 139103100000 quote-part amort/subv cr gp 76 224,51   | - 50 181,00         |                | - 50 181,00         |  |
| - 223 511,00        | 139104100000 quote-part amort/subv cr gp 367 402,13  | - 241 881,00        |                | - 241 881,00        |  |
| - 235 683,00        | 139105100000 quote-part amort/subv cr gp 425 332,76  | - 256 950,00        |                | - 256 950,00        |  |
| - 80 360,00         | 139106100000 quote-part amort/subv cr gp 129 581,66  | - 85 543,00         |                | - 85 543,00         |  |
| - 200 055,00        | 139107100000 quote-part amort/subv cr gp 129 581     | - 226 734,00        |                | - 226 734,00        |  |
| - 88 419,12         | 139108100000 quote-part amort/subv cr gp 274 408     | - 102 139,12        |                | - 102 139,12        |  |
| - 101 240,00        | 139109100000 qp amort s/subv cr salles spécialisées  | - 121 488,00        |                | - 121 488,00        |  |
| - 45 450,00         | 139109200000 quote/part amort/subv cr 303 000        | - 60 600,00         |                | - 60 600,00         |  |
| - 47 305,00         | 139109300000 q.p. amort subv. ifaac bâtiment         | - 59 131,00         |                | - 59 131,00         |  |
| - 3 165,00          | 139109400000 quote part amort/subv cra 24 500        | - 5 615,00          |                | - 5 615,00          |  |
| - 2 288,00          | 139109500000 quote-part amort/subv cr 183562 e       | - 11 466,00         |                | - 11 466,00         |  |
| - 5 563,93          | 139200000000 quote-part amort/subv f.e               | - 5 563,93          |                | - 5 563,93          |  |
| - 54 191,36         | 139720000000 quote-part amort/subv mat.pedagogique   | - 51 177,36         |                | - 51 177,36         |  |
| <b>3 245 506,74</b> | <b>TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES</b>              | <b>3 400 009,38</b> |                | <b>3 400 009,38</b> |  |
|                     | <b>PROV</b>  |                     |                |                     |  |
| 225 611,84          | <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>            | 255 611,84          |                | 255 611,84          |  |
| 225 611,84          | Provisions pour risques                              | 255 611,84          |                | 255 611,84          |  |
| 75 611,84           | 151800000000 autres provisions pour risques          | 75 611,84           |                | 75 611,84           |  |
| 50 000,00           | 153000000000 prov. indemnité départ en retraite      | 80 000,00           |                | 80 000,00           |  |
| 100 000,00          | 157200000000 provisions grosses réparation           | 100 000,00          |                | 100 000,00          |  |

# A.F.C. DU L.E.A.P. LE CLUZEAU

BILAN

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Exercice N-1        | BILAN  | Exercice N          | Amort et Prov.      |
|---------------------|--|---------------------|---------------------|
| Valeur nette        | PASSIF   | Valeur brute        | Valeur nette        |
| <b>225 611,84</b>   | <b>TOTAL PROVISIONS</b>  | <b>255 611,84</b>   |                     |
|                     | <b>DETTES</b>  |                     |                     |
| <b>2 166 263,89</b> | <b>EMPRUNTS ET DETTES AUPRES DES ETABLISSEMENTS</b>                | <b>2 129 713,02</b> | <b>2 129 713,02</b> |
| <b>74 608,00</b>    | <b>Intérêts</b>  | <b>75 630,00</b>    | <b>75 630,00</b>    |
| 9 933,00            | 168840000000 int. courus/emprunts ets de credit                    | 8 662,00            | 8 662,00            |
| 38 608,00           | 168850000000 inte courus /empr subventionnes                       | 34 244,00           | 34 244,00           |
| 26 067,00           | 168880000000 interets courus congregation                          | 32 724,00           | 32 724,00           |
| <b>2 091 655,89</b> | <b>Concours bancaires courants et comptes créditeurs de banque</b> | <b>2 054 083,02</b> | <b>2 054 083,02</b> |
| 100 478,09          | 164101000000 cr/ce5(bât ens 10.98)n°29800205                       | 85 481,42           | 85 481,42           |
| 0,01                | 164102000000 cr/bp (bât adm 06.93) 38 112,25                       | 0,01                | 0,01                |
| 15 044,71           | 164103000000 cr/bp (restauration 07.96) 76 224                     | 7 712,97            | 7 712,97            |
| 133 032,98          | 164104000000 cr/crca (bât internat 07.96)367 402                   | 104 553,41          | 104 553,41          |
| 146 695,64          | 164105000000 cr/ce (bât form cont 08.97)425 332                    | 112 355,41          | 112 355,41          |
| 143 049,79          | 164107000000 cr/ce (bât ens conform 03.01) 266 875                 | 125 211,27          | 125 211,27          |
| 165 324,15          | 164108000000 cr/ce (centre héberg) 274 408                         | 147 824,44          | 147 824,44          |
| 301 545,85          | 164111000000 bp/cr n° 010609000 404 957 euros                      | 277 627,46          | 277 627,46          |
| 233 435,63          | 164112000000 prêt ce n°20400154 303ke (2°tranche chc)              | 216 420,56          | 216 420,56          |
| 16 632,07           | 164113000000 bcme pret 24 500 e mise aux normes bât                | 8 469,09            | 8 469,09            |
| 174 597,21          | 164114000000 c.a./prêt subv cra bât d 183 562                      | 165 246,93          | 165 246,93          |
|                     | 164115000000 c.e. prêt 219 462 bât enseign/iabo                    | 219 462,00          | 219 462,00          |
| 39 134,34           | 164910000000 emprunt congregation de 221 051,07 euros              | 20 023,91           | 20 023,91           |
| 59 507,75           | 164930000000 emprunt ce non subv 137 204.12 euros                  | 48 951,29           | 48 951,29           |
| 75 739,31           | 164940000000 emprunt ce n°29800206 de 152 449.02 euro              | 64 729,70           | 64 729,70           |
| 83 817,26           | 164950000000 enprunt ce 2000571 de 152 449.02 euros                | 73 755,30           | 73 755,30           |
| 28 180,10           | 164951000000 enprunt ce n°20200062 de 46 674.67 euros              | 25 281,37           | 25 281,37           |
| 150 000,00          | 164960000000 emprunt congregation 150 000 euros                    | 150 000,00          | 150 000,00          |
| 24 575,78           | 164970000000 ce pret bus   | 15 637,22           | 15 637,22           |
| 22 775,07           | 164971000000 pret crédit agricole/bungalow                         | 16 437,10           | 16 437,10           |
| 178 090,15          | 164972000000 c.a. pret bât d - 184 000                             | 168 902,16          | 168 902,16          |
| <b>475 699,14</b>   | <b>AUTRES DETTES</b>   | <b>335 663,31</b>   | <b>335 663,31</b>   |
| <b>268 239,87</b>   | <b>Fournisseurs et comptes rattachés</b>                           | <b>127 576,70</b>   | <b>127 576,70</b>   |
| 143 431,43          | 401000000000 fournisseurs  | 52 545,00           | 52 545,00           |
| 60 063,56           | 404000000000 fournisseurs immobilisations                          | 600,91              | 600,91              |
| 64 744,88           | 408100000000 fournisseurs - factures non parvenues                 | 74 430,79           | 74 430,79           |
| <b>35 900,00</b>    | <b>Familles ou élèves : avances reçues</b>                         | <b>28 570,00</b>    | <b>28 570,00</b>    |
| 35 900,00           | 419600000000 avance familles 2008/2009                             |                     |                     |
|                     | 419700000000 acomptes 2009/2010                                    | 28 570,00           | 28 570,00           |
| <b>161 223,93</b>   | <b>Dettes relatives au personnel</b>                               | <b>167 641,01</b>   | <b>167 641,01</b>   |
| 839,84              | 421000000000 personnel-remunerations dues                          | 469,23              | 469,23              |
| - 55,00             | 427100000000 saisie-arrêt  | - 224,00            | - 224,00            |
| 34 189,70           | 428200000000 dettes provisionnees pour congés a payer              | 32 920,19           | 32 920,19           |
| 17 113,44           | 428600000000 autres chares a payer                                 | 15 179,45           | 15 179,45           |
| 1 784,50            | 428710000000 ind. journalieres a recevoir                          |                     |                     |
| 21 013,39           | 431000000000 mutualite sociale agricole                            | 22 876,00           | 22 876,00           |
| 9 570,46            | 437300000000 a.g.r.r.  | 11 879,27           | 11 879,27           |
| 1 503,47            | 437310000000 canarep   | 1 752,98            | 1 752,98            |
| 3 236,24            | 437320000000 c.p.c.e.a. cadre                                      | 3 323,54            | 3 323,54            |
| 2 004,65            | 437330000000 generali ret.cap.tb cadre                             | 1 880,34            | 1 880,34            |
| 305,74              | 437420000000 c.r.c.c.a. cadre                                      | 370,00              | 370,00              |
| 69 717,50           | 438600000000 org. soc. - chares a payer                            | 77 214,01           | 77 214,01           |
| <b>10 335,34</b>    | <b>Etat et autres collectivités publiques</b>                      | <b>11 875,60</b>    | <b>11 875,60</b>    |
| 2 470,89            | 447100000000 impot - taxe sur salaires                             | 3 481,00            | 3 481,00            |
| 7 864,45            | 448330000000 o.p.c.a efp   | 8 394,60            | 8 394,60            |
|                     | <b>REGUL</b>   |                     |                     |
| <b>140 057,60</b>   | <b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>                                 | <b>185 710,53</b>   | <b>185 710,53</b>   |
| <b>140 057,60</b>   | <b>Produits constatés d'avance</b>                                 | <b>185 710,53</b>   | <b>185 710,53</b>   |
|                     | 487000000000 produits constatés d'avance                           | - 9 371,00          | - 9 371,00          |

**A.F.C. DU L.E.A.P.  
LE CLUZEAU**

BILAN

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Exercice N-1 |  | BILAN               |                |                     |
|--------------|--|---------------------|----------------|---------------------|
| Valeur nette | PASSIF                                       | Valeur brute        | Amort et Prov. | Valeur nette        |
| 140 057,60   | 487810000000 taxe d'apprentissage a affecter | 195 081,53          |                | 195 081,53          |
| 2 782 020,63 | <b>TOTAL DETTES ET ASSIMILEES</b>            | <b>2 651 086,86</b> |                | <b>2 651 086,86</b> |
| 6 253 139,21 | <b>TOTAL DU PASSIF</b>                       | <b>6 306 708,08</b> |                | <b>6 306 708,08</b> |



**Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009**  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine   | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                              | Exercice N          |                | Exercice N-1        |                | Variations         |                 |
|----------|---|---------------------|----------------|---------------------|----------------|--------------------|-----------------|
| Comptes  | CHARGES   | Total               | %              | Total               | %              | Montant            | %               |
| 64/63/62 | <b>COUTS DE PERSONNEL</b>                             | <b>1 074 674,17</b> | <b>100,00%</b> | <b>1 029 814,33</b> | <b>100,00%</b> | <b>44 859,84</b>   | <b>4,36%</b>    |
| 641      | <b>Appointements bruts du personnel</b>               | <b>720 678,72</b>   |                | <b>681 962,84</b>   |                | <b>38 715,88</b>   | <b>5,68%</b>    |
|          | 641100000000 salaires service admin                   | 65 696,00           |                | 68 052,11           |                | - 2 356,11         | - 3,46%         |
|          | 641200000000 salaire direction                        | 141 996,55          |                | 137 790,96          |                | 4 205,59           | 3,05%           |
|          | 641300000000 salaires services entre                  | 114 177,43          |                | 109 982,62          |                | 4 194,81           | 3,81%           |
|          | 641400000000 salaires enseignants                     | 75 833,78           |                | 78 948,86           |                | - 3 115,08         | - 3,95%         |
|          | 641500000000 salaires service restau                  | 83 293,17           |                | 78 041,90           |                | 5 251,27           | 6,73%           |
|          | 641600000000 salaires service survei                  | 185 828,07          |                | 174 795,44          |                | 11 032,63          | 6,31%           |
|          | 641610000000 salaires apprentissage                   | 45 638,20           |                | 41 945,64           |                | 3 692,56           | 8,80%           |
|          | 641800000000 provisions sur congés                    | 8 215,52            |                | - 7 594,69          |                | 15 810,21          | NS              |
| 645/647  | <b>Charges sociales et assimilées</b>                 | <b>296 539,64</b>   |                | <b>304 211,79</b>   |                | <b>- 7 672,15</b>  | <b>- 2,52%</b>  |
|          | 645100000000 cotisations m.s.a                        | 178 334,30          |                | 175 525,60          |                | 2 808,70           | 1,60%           |
|          | 645310000000 cotisations prevoyanc                    | 14 460,41           |                | 11 712,71           |                | 2 747,70           | 23,46%          |
|          | 645315000000 cotisations agr ta                       | 43 001,51           |                | 41 305,16           |                | 1 696,35           | 4,11%           |
|          | 645316000000 cotisations crcea retra                  | 2 849,32            |                | 1 638,76            |                | 1 210,56           | 73,87%          |
|          | 645320000000 cotisations cpea retr                    | 22 210,79           |                | 21 046,59           |                | 1 164,20           | 5,53%           |
|          | 645330000000 retraite capitalise tb c                 | 24 080,44           |                | 28 836,17           |                | - 4 755,73         | - 16,49%        |
|          | 645700000000 prov.cot c.p                             | - 1 988,52          |                | 29 074,24           |                | - 31 062,76        | NS              |
|          | 645800000000 cotisations aux autres                   |                     |                | - 13 905,96         |                | 13 905,96          | - 100,00%       |
|          | 647600000000 m.s.a. eleves                            | 13 591,39           |                | 8 978,52            |                | 4 612,87           | 51,38%          |
| 63       | <b>Charges fiscales et assimilées</b>                 | <b>57 455,81</b>    |                | <b>55 639,70</b>    |                | <b>1 816,11</b>    | <b>3,26%</b>    |
|          | 631100000000 taxe sur les salaires                    | 44 509,49           |                | 42 767,66           |                | 1 741,83           | 4,07%           |
|          | 631300000000 participation employe                    |                     |                | 1 057,62            |                | - 1 057,62         | - 100,00%       |
|          | 633300000000 part.empl.form.cont.(                    | 12 946,32           |                | 11 814,42           |                | 1 131,90           | 9,58%           |
| 648      | <b>Autres charges de personnel</b>                    |                     |                | <b>- 12 000,00</b>  |                | <b>12 000,00</b>   | <b>100,00%</b>  |
|          | 648000000000 autres charges de pers                   |                     |                | - 12 000,00         |                | 12 000,00          | - 100,00%       |
|          | <b>TOTAL COUTS DE PERSONNEL</b>                       | <b>1 074 674,17</b> | <b>47,38%</b>  | <b>1 029 814,33</b> | <b>45,20%</b>  | <b>44 859,84</b>   | <b>4,36%</b>    |
| 60       | <b>CONSOMMATIONS</b>                                  | <b>422 898,77</b>   | <b>35,43%</b>  | <b>474 381,57</b>   | <b>37,99%</b>  | <b>- 51 482,80</b> | <b>- 10,85%</b> |
| 601      | <b>Matières premières stockées</b>                    | <b>39 879,58</b>    |                | <b>42 676,43</b>    |                | <b>- 2 796,85</b>  | <b>- 6,55%</b>  |
|          | 601110000000 aliments poulets expl                    | 27 048,87           |                | 29 602,97           |                | - 2 554,10         | - 8,63%         |
|          | 601120000000 achat poussins exploit                   | 5 148,06            |                | 6 877,64            |                | - 1 729,58         | - 25,15%        |
|          | 601130000000 produits veterinaires                    | 314,08              |                | 147,90              |                | 166,18             | NS              |
|          | 601150000000 achat vins pecharman                     | 6 020,35            |                | 5 847,92            |                | 172,43             | 2,95%           |
|          | 601170000000 achat volaille atelier a                 | 1 348,22            |                | 200,00              |                | 1 148,22           | NS              |
| 604      | <b>Prestations de service incorporées : restaura</b>  | <b>107 965,11</b>   |                | <b>104 320,09</b>   |                | <b>3 645,02</b>    | <b>3,49%</b>    |
|          | 604540000000 p.s restauration                         | 107 965,11          |                | 104 320,09          |                | 3 645,02           | 3,49%           |
| 604      | <b>Prestations de service incorporées : entretie</b>  | <b>7 667,21</b>     |                | <b>4 062,18</b>     |                | <b>3 605,03</b>    | <b>88,75%</b>   |
|          | 604520000000 p.s abattage                             |                     |                | 1 007,42            |                | - 1 007,42         | - 100,00%       |
|          | 604550000000 p.s blanchisserie                        | 488,47              |                | 3 054,76            |                | - 2 566,29         | - 84,01%        |
|          | 604600000000 p.s:cultures vignes                      | 7 178,74            |                |                     |                | 7 178,74           |                 |
| 604      | <b>Prestations de service incorporées : autres</b>    | <b>58 850,02</b>    |                | <b>80 140,05</b>    |                | <b>- 21 290,03</b> | <b>- 26,57%</b> |
|          | 604400000000 p.s exceptionnelles                      |                     |                | 2 538,80            |                | - 2 538,80         | - 100,00%       |
|          | 604570000000 p.s ramassage scolaire                   | 44 595,00           |                | 37 780,00           |                | 6 815,00           | 18,04%          |
|          | 604580000000 p.s vignes                               | 497,43              |                | 7 178,74            |                | - 6 681,31         | - 93,07%        |
|          | 604730000000 p.s : ramassage scolai                   | 2 464,00            |                | 2 374,40            |                | 89,60              | 3,77%           |
|          | 604870000000 p.s loisirs voyages sor                  | 430,00              |                | 644,80              |                | - 214,80           | - 33,31%        |
|          | 604872000000 stages plein-air                         |                     |                | 2 572,01            |                | - 2 572,01         | - 100,00%       |
|          | 604875000000 voyage sp2/sv2                           |                     |                | 9 766,00            |                | - 9 766,00         | - 100,00%       |
|          | 604876000000 etude de milieu 1° sm                    | 10 863,59           |                | 5 931,71            |                | 4 931,88           | 83,14%          |
|          | 604877000000 voyage annuel 3ème t                     |                     |                | 11 353,59           |                | - 11 353,59        | - 100,00%       |
| 6061     | <b>Energies et fluides</b>                            | <b>67 321,92</b>    |                | <b>89 221,23</b>    |                | <b>- 21 899,31</b> | <b>- 24,54%</b> |
|          | 606110000000 eau                                      | 8 573,71            |                | 6 871,43            |                | 1 702,28           | 24,77%          |
|          | 606120000000 electricite                              | 21 465,36           |                | 20 673,57           |                | 791,79             | 3,83%           |
|          | 606131000000 gaz -nouvelle cuve gl                    | 26 031,62           |                | 47 524,66           |                | - 21 493,04        | - 45,23%        |
|          | 606140000000 energie : fuel                           | 5 260,09            |                | 7 854,91            |                | - 2 594,82         | - 33,03%        |
|          | 606160000000 carburants                               | 5 991,14            |                | 6 296,66            |                | - 305,52           | - 4,85%         |
| 6063     | <b>Fournitures d'alimentation</b>                     | <b>4 051,10</b>     |                | <b>2 838,39</b>     |                | <b>1 212,71</b>    | <b>42,73%</b>   |
|          | 606300000000 fournitures d'alimenta                   | 4 051,10            |                | 2 838,39            |                | 1 212,71           | 42,73%          |
| 606      | <b>Matières, fournitures et petits matériels dive</b> | <b>101 802,87</b>   |                | <b>109 367,15</b>   |                | <b>- 7 564,28</b>  | <b>- 6,92%</b>  |
|          | 606510000000 materiaux batiments                      | 2 341,90            |                | 4 086,80            |                | - 1 744,90         | - 42,70%        |
|          | 606520000000 fourn. atelier de main                   | 23 011,64           |                | 26 228,36           |                | - 3 216,72         | - 12,26%        |
|          | 606522000000 m.f.p.m exploitation a                   | 1 949,28            |                | 1 534,96            |                | 414,32             | 26,99%          |
|          | 606523000000 fourn atelier avicole                    | 7 279,22            |                | 5 453,27            |                | 1 825,95           | 33,48%          |
|          | 606524000000 fourn. atelier pédagog                   | 14,96               |                | 119,33              |                | - 104,37           | - 87,46%        |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine<br>Comptes | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                             |                          | Exercice N       |              | Exercice N-1     |              | Variations        |                 |
|-------------------|--|--------------------------|------------------|--------------|------------------|--------------|-------------------|-----------------|
|                   | CHARGES  |                          | Total            | %            | Total            | %            | Montant           | %               |
|                   | 606530000000   | fourn et ptit mat d'ent  | 18 503,03        |              | 24 072,42        |              | - 5 569,39        | - 23,14%        |
|                   | 606540000000   | fourn espaces verts      | 2 963,65         |              | 2 814,91         |              | 148,74            | 5,28%           |
|                   | 606550000000   | fournitures vehicules    | 725,09           |              | 1 211,87         |              | - 486,78          | - 40,17%        |
|                   | 606560000000   | fournitures materiel c   | 7 841,62         |              | 5 843,72         |              | 1 997,90          | 34,19%          |
|                   | 606570000000   | m.f.p.m internat         | 60,00            |              |                  |              | 60,00             |                 |
|                   | 606580000000   | fournitures informati    | 5 626,16         |              | 10 411,16        |              | - 4 785,00        | - 45,96%        |
|                   | 606590000000   | fournitures administr    | 10 171,57        |              | 7 407,90         |              | 2 763,67          | 37,31%          |
|                   | 606710000000   | m.f.p.m. administratif   | 649,24           |              |                  |              | 649,24            |                 |
|                   | 606730000000   | m.f.p.m pour infirmer    | 754,09           |              | 794,75           |              | - 40,66           | - 5,12%         |
|                   | 606740000000   | m.f.p.m. pour salles d   | 459,36           |              |                  |              | 459,36            |                 |
|                   | 608100000000   | frais sur colonies       | 344,54           |              | 55,81            |              | 288,73            | NS              |
|                   | 608201000000   | activites foyer          | 12 345,82        |              | 13 464,11        |              | - 1 118,29        | - 8,31%         |
|                   | 608203000000   | activites aerodelis      |                  |              | 327,02           |              | - 327,02          | - 100,00%       |
|                   | 608204000000   | achats photos de class   | 3 641,80         |              | 3 609,70         |              | 32,10             | 0,89%           |
|                   | 608206000000   | fete de fin d'annee      | 1 393,15         |              | 1 564,16         |              | - 171,01          | - 10,93%        |
|                   | 608207000000   | activites loisirs intern | 1 679,07         |              | 293,01           |              | 1 386,06          | NS              |
|                   | 608208000000   | quine du cluzeau         | 47,68            |              | 73,89            |              | - 26,21           | - 35,47%        |
| <b>606</b>        | <b>Matières, fournitures et petits matériels péd</b> |                          | <b>33 172,67</b> |              | <b>39 731,85</b> |              | <b>- 6 559,18</b> | <b>- 16,51%</b> |
|                   | 606801000000   | m.f.p.m enseignants      | 961,62           |              | 4 247,34         |              | - 3 285,72        | - 77,36%        |
|                   | 606803000000   | materiel pedagogique     | 21 059,82        |              | 19 485,62        |              | 1 574,20          | 8,08%           |
|                   | 606804000000   | fournitures oenologie    | 476,65           |              | 259,55           |              | 217,10            | 83,64%          |
|                   | 606805000000   | fourn pedagogiques 4     |                  |              | 29,54            |              | - 29,54           | - 100,00%       |
|                   | 606806000000   | m.f.p.m pedagogique      | 24,62            |              |                  |              | 24,62             |                 |
|                   | 606809000000   | m.f.p.m. sports          | 1 200,00         |              | 4 219,20         |              | - 3 019,20        | - 71,56%        |
|                   | 606810000000   | m.f.p.m cuisine peda     | 8,42             |              | 495,95           |              | - 487,53          | - 98,30%        |
|                   | 606811000000   | fete des vendanges       | 1 031,05         |              | 585,39           |              | 445,66            | 76,13%          |
|                   | 606812000000   | animations pedagogiq     | 1 841,05         |              | 762,55           |              | 1 078,50          | NS              |
|                   | 606816000000   | tournoi de rugby         | 654,40           |              |                  |              | 654,40            |                 |
|                   | 606820000000   | activ. enseign. appren   | 25,37            |              |                  |              | 25,37             |                 |
|                   | 606910000000   | activites loisirs educa  | 4 039,97         |              | 2 417,42         |              | 1 622,55          | 67,12%          |
|                   | 606930000000   | abonnements c.d.i        | 1 099,67         |              | 1 913,22         |              | - 813,55          | - 42,52%        |
|                   | 606931000000   | documentations c.d.i     | 113,93           |              | 112,07           |              | 1,86              | 1,66%           |
|                   | 606932000000   | documentation pedag      | 84,10            |              |                  |              | 84,10             |                 |
|                   | 606940000000   | seas rugby               | 552,00           |              | 5 204,00         |              | - 4 652,00        | - 89,39%        |
| <b>607</b>        | <b>Livres et fournitures revendus</b>                |                          | <b>2 188,29</b>  |              | <b>2 024,20</b>  |              | <b>164,09</b>     | <b>8,11%</b>    |
|                   | 607100000000   | livres pour cession au   | 898,29           |              | 209,30           |              | 688,99            | NS              |
|                   | 607200000000   | abonnement presence      | 1 290,00         |              | 1 750,00         |              | - 460,00          | - 26,29%        |
|                   | 607300000000   | fournitures revendus     |                  |              | 64,90            |              | - 64,90           | - 100,00%       |
| <b>61</b>         | <b>SERVICES EXTERIEURS</b>                           |                          | <b>94 822,56</b> | <b>7,94%</b> | <b>90 138,59</b> | <b>7,22%</b> | <b>4 683,97</b>   | <b>5,20%</b>    |
| <b>613</b>        | <b>Locations et charges immobilières</b>             |                          | <b>5 937,58</b>  |              | <b>5 937,58</b>  |              |                   |                 |
|                   | 613200000000   | locations immobiliere    | 5 937,58         |              | 5 937,58         |              |                   |                 |
| <b>613</b>        | <b>Locations mobilières</b>                          |                          | <b>9 026,49</b>  |              | <b>14 775,47</b> |              | <b>- 5 748,98</b> | <b>- 38,91%</b> |
|                   | 613400000000   | location materiel de r   | 8 203,74         |              | 10 751,62        |              | - 2 547,88        | - 23,70%        |
|                   | 613500000000   | locations mobilieres     |                  |              | 3 344,86         |              | - 3 344,86        | - 100,00%       |
|                   | 613600000000   | location de materiel     | 822,75           |              | 678,99           |              | 143,76            | 21,17%          |
| <b>615</b>        | <b>Entretien et réparations de biens immobilier</b>  |                          | <b>4 887,96</b>  |              | <b>2 983,48</b>  |              | <b>1 904,48</b>   | <b>63,83%</b>   |
|                   | 615200000000   | travaux d'entretien su   | 3 490,94         |              | 332,24           |              | 3 158,70          | NS              |
|                   | 615210000000   | entretien des locaux g   | 1 397,02         |              | 2 651,24         |              | - 1 254,22        | - 47,31%        |
| <b>615</b>        | <b>Entretien et réparations de biens mobiliers</b>   |                          | <b>33 899,23</b> |              | <b>24 374,66</b> |              | <b>9 524,57</b>   | <b>39,08%</b>   |
|                   | 615510000000   | entretien, reparat° veh  | 6 590,16         |              | 5 205,67         |              | 1 384,49          | 26,60%          |
|                   | 615520000000   | entretien materiel esp   | 2 998,65         |              | 4 471,50         |              | - 1 472,85        | - 32,94%        |
|                   | 615540000000   | entretien repar. materi  | 206,41           |              | 90,00            |              | 116,41            | NS              |
|                   | 615560000000   | entretien materiel de    | 6 911,14         |              | 5 065,33         |              | 1 845,81          | 36,44%          |
|                   | 615800000000   | entretien, repar. mat.s  | 17 192,87        |              | 9 542,16         |              | 7 650,71          | 80,18%          |
| <b>615</b>        | <b>Contrats de maintenance</b>                       |                          | <b>21 598,79</b> |              | <b>22 337,87</b> |              | <b>- 739,08</b>   | <b>- 3,31%</b>  |
|                   | 615630000000   | maintenance incendie     | 5 323,01         |              | 1 300,69         |              | 4 022,32          | NS              |
|                   | 615640000000   | maintenance informat     | 10 880,50        |              | 17 173,61        |              | - 6 293,11        | - 36,64%        |
|                   | 615650000000   | maintenance reprogra     | 5 395,28         |              | 3 863,57         |              | 1 531,71          | 39,64%          |
| <b>616</b>        | <b>Primes d'assurance</b>                            |                          | <b>18 104,46</b> |              | <b>16 977,75</b> |              | <b>1 126,71</b>   | <b>6,64%</b>    |
|                   | 616100000000   | responsabilite civile e  | 10 065,56        |              | 10 980,76        |              | - 915,20          | - 8,33%         |
|                   | 616200000000   | assurance- risque        | 872,13           |              |                  |              | 872,13            |                 |
|                   | 616300000000   | assurances transport     | 7 166,77         |              | 5 833,99         |              | 1 332,78          | 22,85%          |
|                   | 616500000000   | assurances vigne         |                  |              | 163,00           |              | - 163,00          | - 100,00%       |
| <b>618</b>        | <b>Documentation et divers</b>                       |                          | <b>1 368,05</b>  |              | <b>2 751,78</b>  |              | <b>- 1 383,73</b> | <b>- 50,28%</b> |
|                   | 618100000000   | documentation genera     |                  |              | 269,00           |              | - 269,00          | - 100,00%       |
|                   | 618600000000   | frais de formation       | 1 368,05         |              | 2 482,78         |              | - 1 114,73        | - 44,90%        |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine<br>Comptes | COMPTE DE FONCTIONNEMENT<br>CHARGES                  | Exercice N        |               | Exercice N-1      |               | Variations         |                 |
|-------------------|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|--------------------|-----------------|
|                   |  | Total             | %             | Total             | %             | Montant            | %               |
| 62                | <b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>                    | <b>145 899,98</b> | <b>12,22%</b> | <b>154 960,76</b> | <b>12,41%</b> | <b>- 9 060,78</b>  | <b>- 5,85%</b>  |
| 622               | <b>Rémunérations d'intermédiaires et honorair</b>    | <b>16 173,86</b>  |               | <b>12 702,03</b>  |               | <b>3 471,83</b>    | <b>27,33%</b>   |
|                   | 622600000000 honoraires comptable                    |                   |               | 911,64            |               | - 911,64           | - 100,00%       |
|                   | 622610000000 honoraires                              | 5 957,54          |               | 1 399,32          |               | 4 558,22           | NS              |
|                   | 622620000000 honoraires pedagogiq                    | 800,00            |               |                   |               | 800,00             |                 |
|                   | 622630000000 honoraires peda. appr                   | 8 873,07          |               | 9 903,96          |               | - 1 030,89         | - 10,41%        |
|                   | 622700000000 honoraires contentieu                   | 543,25            |               | 487,11            |               | 56,14              | 11,53%          |
| 623               | <b>Informations, publications et relations publi</b> | <b>62 355,65</b>  |               | <b>61 127,58</b>  |               | <b>1 228,07</b>    | <b>2,01%</b>    |
|                   | 623100000000 annonces et insertions                  | 21 449,15         |               | 30 712,98         |               | - 9 263,83         | - 30,16%        |
|                   | 623300000000 foires & expositions                    | 3 133,02          |               | 2 495,30          |               | 637,72             | 25,56%          |
|                   | 623400000000 cadeaux clientele                       | 310,00            |               | 227,30            |               | 82,70              | 36,38%          |
|                   | 623600000000 catalogues et imprime                   | 21 183,95         |               | 16 770,00         |               | 4 413,95           | 26,32%          |
|                   | 623700000000 publications                            | 1 819,93          |               |                   |               | 1 819,93           |                 |
|                   | 623800000000 pourboires, dons ...                    | 14 459,60         |               | 10 922,00         |               | 3 537,60           | 32,39%          |
| 625               | <b>Déplacements, missions et réceptions</b>          | <b>17 747,03</b>  |               | <b>13 210,20</b>  |               | <b>4 536,83</b>    | <b>34,34%</b>   |
|                   | 625000000000 deplacement-mission                     |                   |               | 10,85             |               | - 10,85            | - 100,00%       |
|                   | 625100000000 frais deplacement dir                   | 10 141,89         |               | 8 586,27          |               | 1 555,62           | 18,12%          |
|                   | 625110000000 frais deplacement pre                   | 317,80            |               | 105,84            |               | 211,96             | NS              |
|                   | 625200000000 frais deplacement ad                    | 552,28            |               |                   |               | 552,28             |                 |
|                   | 625210000000 frais de deplacement                    |                   |               | 136,51            |               | - 136,51           | - 100,00%       |
|                   | 625300000000 déplacements profess                    | 3 010,37          |               | 2 905,57          |               | 104,80             | 3,61%           |
|                   | 625310000000 déplacements des sur                    | 113,30            |               | 135,70            |               | - 22,40            | - 16,51%        |
|                   | 625320000000 frais déplacements el                   | 304,60            |               |                   |               | 304,60             |                 |
|                   | 625600000000 missions                                |                   |               | 93,00             |               | - 93,00            | - 100,00%       |
|                   | 625700000000 receptions                              | 3 306,79          |               | 1 236,46          |               | 2 070,33           | NS              |
| 626/627           | <b>Frais de PTT et services bancaires</b>            | <b>29 791,53</b>  |               | <b>38 742,41</b>  |               | <b>- 8 950,88</b>  | <b>- 23,10%</b> |
|                   | 626300000000 frais d'affranchisseme                  | 12 247,52         |               | 24 978,56         |               | - 12 731,04        | - 50,97%        |
|                   | 626500000000 frais de telecommuni                    | 11 971,14         |               | 9 834,23          |               | 2 136,91           | 21,73%          |
|                   | 626600000000 frais de communicati                    | 2 941,65          |               | 1 967,83          |               | 973,82             | 49,49%          |
|                   | 627000000000 services bancaires et                   | 2 268,22          |               | 1 042,79          |               | 1 225,43           | NS              |
|                   | 627100000000 services bancaires : fr                 | 363,00            |               | 319,00            |               | 44,00              | 13,79%          |
|                   | 627200000000 serv.banc. commis./e                    |                   |               | 600,00            |               | - 600,00           | - 100,00%       |
| 628               | <b>Cotisations et divers</b>                         | <b>19 831,91</b>  |               | <b>29 178,54</b>  |               | <b>- 9 346,63</b>  | <b>- 32,03%</b> |
|                   | 628001000000 cotisations diverses                    | 2 189,97          |               | 1 195,00          |               | 994,97             | 83,26%          |
|                   | 628200000000 cotisations creap                       | 11 876,34         |               | 23 276,83         |               | - 11 400,49        | - 48,98%        |
|                   | 628300000000 cotisations diocesaine                  | 3 886,98          |               | 4 023,20          |               | - 136,22           | - 3,39%         |
|                   | 628600000000 primes repas aux appr                   | 1 186,36          |               | 465,89            |               | 720,47             | NS              |
|                   | 628700000000 primes hébergement                      | 692,26            |               | 217,62            |               | 474,64             | NS              |
| 63                | <b>AUTRES IMPOTS, TAXES ET ASSIMILE</b>              | <b>13 302,94</b>  | <b>1,11%</b>  | <b>23 282,38</b>  | <b>1,86%</b>  | <b>- 9 979,44</b>  | <b>- 42,86%</b> |
| 635               | <b>Impôts et taxes relatifs aux locaux</b>           | <b>13 302,94</b>  |               | <b>23 282,38</b>  |               | <b>- 9 979,44</b>  | <b>- 42,86%</b> |
|                   | 635120000000 taxes foncieres                         | 3 570,00          |               | 13 115,00         |               | - 9 545,00         | - 72,78%        |
|                   | 635130000000 autres impots locaux                    | 9 109,00          |               | 9 187,40          |               | - 78,40            | - 0,85%         |
|                   | 635400000000 droit d'enregistrement                  |                   |               | 229,98            |               | - 229,98           | - 100,00%       |
|                   | 635800000000 autres droits                           | 623,94            |               | 750,00            |               | - 126,06           | - 16,81%        |
| 65                | <b>AUTRES CHARGES DE GESTION COUR</b>                | <b>142,32</b>     | <b>0,01%</b>  | <b>20 723,80</b>  | <b>1,66%</b>  | <b>- 20 581,48</b> | <b>- 99,31%</b> |
| 654               | <b>Pertes sur créances irrécouvrables</b>            |                   |               | <b>8 012,56</b>   |               | <b>- 8 012,56</b>  | <b>100,00%</b>  |
|                   | 654100000000 pertes irrec. familles                  |                   |               | 770,02            |               | - 770,02           | - 100,00%       |
|                   | 654400000000 creances des exercice                   |                   |               | 7 242,54          |               | - 7 242,54         | - 100,00%       |
| 65                | <b>Charges diverses de gestion courante</b>          | <b>142,32</b>     |               | <b>12 711,24</b>  |               | <b>- 12 568,92</b> | <b>- 98,88%</b> |
|                   | 657100000000 participation fond sol                  |                   |               | 9 000,00          |               | - 9 000,00         | - 100,00%       |
|                   | 658000000000 charges divers.gestio                   | 142,32            |               | 3 711,24          |               | - 3 568,92         | - 96,17%        |
| 66                | <b>CHARGES FINANCIERES</b>                           | <b>106 323,09</b> | <b>8,91%</b>  | <b>103 790,29</b> | <b>8,31%</b>  | <b>2 532,80</b>    | <b>2,44%</b>    |
| 661               | <b>Charges d'intérêts</b>                            | <b>98 190,55</b>  |               | <b>103 790,29</b> |               | <b>- 5 599,74</b>  | <b>- 5,40%</b>  |
|                   | 661100000000 interets sur emprunts                   | 66 703,04         |               | 72 974,69         |               | - 6 271,65         | - 8,59%         |
|                   | 661190000000 interets sur emprunts                   | 23 729,63         |               | 17 883,42         |               | 5 846,21           | 32,69%          |
|                   | 661200000000 interets sur emprunts                   | 6 657,00          |               | 12 879,43         |               | - 6 222,43         | - 48,31%        |
|                   | 661600000000 interets bancaires sur                  | 1 100,88          |               | 52,75             |               | 1 048,13           | NS              |
| 667               | <b>Charges nettes sur cession de VMP</b>             | <b>471,31</b>     |               |                   |               | <b>471,31</b>      |                 |
|                   | 667000000000 charges sur cessions                    | 471,31            |               |                   |               | 471,31             |                 |
| 66                | <b>Autres charges financières</b>                    | <b>7 661,23</b>   |               |                   |               | <b>7 661,23</b>    |                 |
|                   | 671400000000 charges sur pertes irre                 | 6 347,42          |               |                   |               | 6 347,42           |                 |
|                   | 672000000000 charges except. sur cx                  | 1 313,81          |               |                   |               | 1 313,81           |                 |
| 68                | <b>DOTATIONS AMORTISSEMENTS ET PR</b>                | <b>410 233,56</b> | <b>34,37%</b> | <b>381 365,91</b> | <b>30,54%</b> | <b>28 867,65</b>   | <b>7,57%</b>    |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine         | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                           | Exercice N          |                | Exercice N-1        |                | Variations         |                 |
|----------------|--|---------------------|----------------|---------------------|----------------|--------------------|-----------------|
|                |  | Total               | %              | Total               | %              | Montant            | %               |
| <b>Comptes</b> | <b>CHARGES</b>                                     |                     |                |                     |                |                    |                 |
| 681            | <b>Dotations aux amortissements</b>                | <b>361 179,95</b>   |                | <b>320 434,91</b>   |                | <b>40 745,04</b>   | <b>12,72%</b>   |
|                | 681100000000 dot. aux amort. des i                 | 1 631,49            |                |                     |                | 1 631,49           |                 |
|                | 681110000000 dot.amorts.immoblisa                  |                     |                | 1 907,62            |                | - 1 907,62         | - 100,00%       |
|                | 681120000000 dotations amort immo                  |                     |                | 318 527,29          |                | - 318 527,29       | - 100,00%       |
|                | 681200000000 dot. aux amort.des im                 | 359 548,46          |                |                     |                | 359 548,46         |                 |
| 6815           | <b>Dotations aux provisions pour risques</b>       | <b>30 000,00</b>    |                | <b>55 000,00</b>    |                | <b>- 25 000,00</b> | <b>- 45,45%</b> |
|                | 681500000000 dot. aux prov. pour ri                |                     |                | 25 000,00           |                | - 25 000,00        | - 100,00%       |
|                | 681540000000 provisions pour depar                 | 30 000,00           |                | 30 000,00           |                |                    |                 |
| 681/6817       | <b>Dotations aux provisions pour dépréciations</b> | <b>19 053,61</b>    |                | <b>5 931,00</b>     |                | <b>13 122,61</b>   | <b>NS</b>       |
|                | 681740000000 dot. aux prov. deprec.                | 19 053,61           |                | 5 931,00            |                | 13 122,61          | NS              |
|                | <b>TOTAL AUTRES COUTS</b>                          | <b>1 193 623,22</b> | <b>52,62%</b>  | <b>1 248 643,30</b> | <b>54,80%</b>  | <b>- 55 020,08</b> | <b>- 4,41%</b>  |
|                | <b>TOTAL CHARGES DE FONCTIONNEME</b>               | <b>2 268 297,39</b> | <b>100,00%</b> | <b>2 278 457,63</b> | <b>100,00%</b> | <b>- 10 160,24</b> | <b>- 0,45%</b>  |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine<br>Comptes | COMPTE DE FONCTIONNEMENT<br>PRODUITS                   | Exercice N        |                | Exercice N-1      |                | Variations         |                 |
|-------------------|--|-------------------|----------------|-------------------|----------------|--------------------|-----------------|
|                   |  | Total             | %              | Total             | %              | Montant            | %               |
| 706               | <b>PARTICIPATION DES FAMILLES</b>                      | <b>563 629,80</b> | <b>100,00%</b> | <b>545 212,12</b> | <b>100,00%</b> | <b>18 417,68</b>   | <b>3,38%</b>    |
| 7061              | <b>Participation des familles : enseignement</b>       | <b>174 983,43</b> |                | <b>174 248,37</b> |                | <b>735,06</b>      | <b>0,42%</b>    |
|                   | 706110000000 contribution familles                     | 114 636,68        |                | 102 502,92        |                | 12 133,76          | 11,84%          |
|                   | 706112000000 contribution volontair                    |                   |                | 30,00             |                | - 30,00            | - 100,00%       |
|                   | 706115000000 cotisations                               | 25 345,92         |                | 26 129,54         |                | - 783,62           | - 3,00%         |
|                   | 706120000000 droits d'inscription                      | 6 960,00          |                | 7 060,00          |                | - 100,00           | - 1,42%         |
|                   | 706155000000 externat surveillance                     | 19 460,42         |                | 16 261,24         |                | 3 199,18           | 19,67%          |
|                   | 706170000000 centre d'hebergement                      | 7 567,50          |                | 7 622,15          |                | - 54,65            | - 0,72%         |
|                   | 706210000000 abonnement presence                       | 1 000,00          |                | 1 660,00          |                | - 660,00           | - 39,76%        |
|                   | 706230000000 cotisations m.s.a.                        | 12,91             |                | 12 982,52         |                | - 12 969,61        | - 99,90%        |
| 7062              | <b>Participation des familles : restauration</b>       | <b>88 143,92</b>  |                | <b>106 078,59</b> |                | <b>- 17 934,67</b> | <b>- 16,91%</b> |
|                   | 706150000000 demi-pension                              | 88 143,92         |                | 106 078,59        |                | - 17 934,67        | - 16,91%        |
| 7063              | <b>Participation des familles : hébergement</b>        | <b>278 156,90</b> |                | <b>250 202,99</b> |                | <b>27 953,91</b>   | <b>11,17%</b>   |
|                   | 706160000000 pension                                   | 278 156,90        |                | 250 202,99        |                | 27 953,91          | 11,17%          |
| 7064              | <b>Participation des familles : transport scolaire</b> | <b>27 829,60</b>  |                | <b>24 645,64</b>  |                | <b>3 183,96</b>    | <b>12,92%</b>   |
|                   | 706140000000 transport scolaire lign                   | 27 829,60         |                | 24 645,64         |                | 3 183,96           | 12,92%          |
| 709               | <b>Rabais, remises et réductions accordées</b>         | <b>- 5 484,05</b> |                | <b>- 9 963,47</b> |                | <b>4 479,42</b>    | <b>- 44,96%</b> |
|                   | 709600000000 remise except. f.a.s.e.                   | - 474,30          |                | - 712,35          |                | 238,05             | - 33,42%        |
|                   | 709610000000 remise sur scolarite                      | - 878,80          |                | - 1 113,30        |                | 234,50             | - 21,06%        |
|                   | 709620000000 remise/regime 1/2 pe                      | - 1 723,13        |                | - 2 955,01        |                | 1 231,88           | - 41,69%        |
|                   | 709630000000 remise/regime pensio                      | - 2 407,82        |                | - 4 859,08        |                | 2 451,26           | - 50,45%        |
|                   | 709640000000 remise except sur héb                     |                   |                | - 323,73          |                | 323,73             | - 100,00%       |
|                   | <b>REDEVANCES NETTES FAMILLES</b>                      | <b>563 629,80</b> | <b>26,81%</b>  | <b>545 212,12</b> | <b>26,26%</b>  | <b>18 417,68</b>   | <b>3,38%</b>    |
| 74                | <b>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>                   | <b>631 107,63</b> | <b>78,67%</b>  | <b>708 409,16</b> | <b>87,72%</b>  | <b>- 77 301,53</b> | <b>- 10,91%</b> |
| 7411              | <b>Subventions Etat</b>                                | <b>556 249,00</b> |                | <b>608 327,00</b> |                | <b>- 52 078,00</b> | <b>- 8,56%</b>  |
|                   | 706511000000 etat-participation au f                   | 556 249,00        |                | 558 222,00        |                | - 1 973,00         | - 0,35%         |
|                   | 706512100000 participation etat ense                   |                   |                | 50 105,00         |                | - 50 105,00        | - 100,00%       |
| 7481              | <b>Autres subventions</b>                              | <b>74 858,63</b>  |                | <b>100 082,16</b> |                | <b>- 25 223,53</b> | <b>- 25,20%</b> |
|                   | 706780000000 taxe d'apprentissage a                    | 74 858,63         |                | 100 082,16        |                | - 25 223,53        | - 25,20%        |
| 74                | <b>SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT</b>                   | <b>171 135,25</b> | <b>21,33%</b>  | <b>99 200,25</b>  | <b>12,28%</b>  | <b>71 935,00</b>   | <b>72,51%</b>   |
| 741               | <b>Subventions Etat</b>                                | <b>67 437,00</b>  |                | <b>85 668,00</b>  |                | <b>- 18 231,00</b> | <b>- 21,28%</b> |
|                   | 741500000000 subvention heures ens                     | 61 857,00         |                | 83 418,00         |                | - 21 561,00        | - 25,85%        |
|                   | 741600000000 subvention voyage                         | 4 480,00          |                |                   |                | 4 480,00           |                 |
|                   | 741800000000 subvention section ru                     | 1 100,00          |                | 2 250,00          |                | - 1 150,00         | - 51,11%        |
| 742               | <b>Subventions Régions</b>                             | <b>93 255,73</b>  |                | <b>1 192,20</b>   |                | <b>92 063,53</b>   | <b>NS</b>       |
|                   | 741900000000 subvention fonctionn                      | 92 030,00         |                | 707,34            |                | 91 322,66          | NS              |
|                   | 744224000000 subvention région-res                     | 785,81            |                | 337,44            |                | 448,37             | NS              |
|                   | 744233000000 subvention région - h                     | 439,92            |                | 147,42            |                | 292,50             | NS              |
| 747               | <b>Subventions par entreprises et organismes p</b>     | <b>7 323,52</b>   |                | <b>9 955,85</b>   |                | <b>- 2 632,33</b>  | <b>- 26,44%</b> |
|                   | 747500000000 cnasea                                    | 7 323,52          |                | 9 626,94          |                | - 2 303,42         | - 23,93%        |
|                   | 747520000000 cnasea-cec                                |                   |                | 328,91            |                | - 328,91           | - 100,00%       |
| 748               | <b>Autres subventions</b>                              | <b>3 119,00</b>   |                | <b>2 384,20</b>   |                | <b>734,80</b>      | <b>30,82%</b>   |
|                   | 748110000000 taxe apprentissage/qu                     | 768,00            |                |                   |                | 768,00             |                 |
|                   | 748210000000 quota taxe d'apprentis                    | 2 351,00          |                | 2 384,20          |                | - 33,20            | - 1,39%         |
|                   | <b>TOTAL SUBVENTIONS DE FONCTIONN</b>                  | <b>802 242,88</b> | <b>38,16%</b>  | <b>807 609,41</b> | <b>38,90%</b>  | <b>- 5 366,53</b>  | <b>- 0,66%</b>  |
| 708               | <b>PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES</b>                  | <b>390 431,29</b> | <b>53,01%</b>  | <b>414 565,11</b> | <b>57,33%</b>  | <b>- 24 133,82</b> | <b>- 5,82%</b>  |
| 7081              | <b>Produits des services dans l'intérêt du perso</b>   | <b>12 779,50</b>  |                | <b>22 500,43</b>  |                | <b>- 9 720,93</b>  | <b>- 43,20%</b> |
|                   | 708150000000 repas cedés au person                     | 12 779,50         |                | 22 500,43         |                | - 9 720,93         | - 43,20%        |
| 7082              | <b>Prestations annexes aux élèves</b>                  | <b>41 837,68</b>  |                | <b>61 697,54</b>  |                | <b>- 19 859,86</b> | <b>- 32,19%</b> |
|                   | 708130000000 produits sur ventes ca                    | 133,00            |                | 444,56            |                | - 311,56           | - 70,08%        |
|                   | 708151000000 repas extérieurs, stagi                   | 12 133,45         |                | 3 942,98          |                | 8 190,47           | NS              |
|                   | 708201000000 ventes foyer                              | 12 004,00         |                | 19 497,20         |                | - 7 493,20         | - 38,43%        |
|                   | 708203000000 ventes de cartes telep                    | 1 138,31          |                | 2 081,54          |                | - 943,23           | - 45,31%        |
|                   | 708204000000 ventes photos de clas                     | 5 143,00          |                | 5 054,00          |                | 89,00              | 1,76%           |
|                   | 708205000000 ventes cartes de phot                     | 18,00             |                | 47,00             |                | - 29,00            | - 61,70%        |
|                   | 708206000000 revente livres aux ele                    | 742,90            |                | 606,65            |                | 136,25             | 22,46%          |
|                   | 708209000000 repas de fin d'annee                      | 1 949,88          |                | 2 130,00          |                | - 180,12           | - 8,46%         |
|                   | 708218000000 voyage à l'étranger tle                   |                   |                | 45,62             |                | - 45,62            | - 100,00%       |
|                   | 708219000000 stage plein air-sortie f                  | 115,84            |                | 1 334,07          |                | - 1 218,23         | - 91,32%        |
|                   | 708220000000 3 <sup>e</sup> /sorties et voyages        |                   |                | 6 308,34          |                | - 6 308,34         | - 100,00%       |
|                   | 708221000000 bepa 1/sorties et voya                    | 131,48            |                | 3 965,79          |                | - 3 834,31         | - 96,68%        |
|                   | 708222000000 voyage a l'étranger sv                    |                   |                | 9 812,32          |                | - 9 812,32         | - 100,00%       |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine         | COMPTE DE FONCTIONNEMENT                             | Exercice N          |                | Exercice N-1        |                | Variations        |                  |
|----------------|--|---------------------|----------------|---------------------|----------------|-------------------|------------------|
| Comptes        | PRODUITS   | Total               | %              | Total               | %              | Montant           | %                |
|                | 708223000000 etude de milieu monta                   | 7 603,08            |                | 5 767,69            |                | 1 835,39          | 31,82%           |
|                | 708240000000 etudes et aides aux de                  |                     |                | 292,48              |                | - 292,48          | - 100,00%        |
|                | 708250000000 frais de degradations                   | 724,74              |                | 367,30              |                | 357,44            | 97,32%           |
| <b>708</b>     | <b>Prestations annexes aux tiers</b>                 | <b>335 814,11</b>   |                | <b>330 367,14</b>   |                | <b>5 446,97</b>   | <b>1,65%</b>     |
|                | 706800000000 autres participations                   | 800,00              |                | 3 050,79            |                | - 2 250,79        | - 73,78%         |
|                | 706812200000 fete des vendanges                      | 2 173,68            |                | 40,00               |                | 2 133,68          | NS               |
|                | 708002000000 vente de poulets                        |                     |                | 187,00              |                | - 187,00          | - 100,00%        |
|                | 708003000000 ventes de vins                          | 9 539,36            |                | 6 882,22            |                | 2 657,14          | 38,61%           |
|                | 708300000000 locations accueil en p                  | 63 170,17           |                | 85 364,69           |                | - 22 194,52       | - 26,00%         |
|                | 708400000000 ifaac - participat° aux                 | 1 967,86            |                |                     |                | 1 967,86          |                  |
|                | 708900000000 mise a dispo personn                    | 258 163,04          |                | 234 842,44          |                | 23 320,60         | 9,93%            |
| <b>701/713</b> | <b>CESSION OU VENTE DE PRODUITS</b>                  | <b>50 372,79</b>    | <b>6,84%</b>   | <b>54 430,13</b>    | <b>7,53%</b>   | <b>- 4 057,34</b> | <b>- 7,45%</b>   |
|                | <b>Cession ou vente de produits</b>                  | <b>50 372,79</b>    |                | <b>54 430,13</b>    |                | <b>- 4 057,34</b> | <b>- 7,45%</b>   |
|                | 701200000000 vente de poulets-expl                   | 39 630,50           |                | 39 903,90           |                | - 273,40          | - 0,69%          |
|                | 701210000000 ventes production atel                  | 1 641,00            |                | 971,50              |                | 669,50            | 68,91%           |
|                | 701220000000 ventes atelier avicole                  | 9 101,29            |                | 13 554,73           |                | - 4 453,44        | - 32,86%         |
| <b>72</b>      | <b>PRODUCTION IMMOBILISEE</b>                        |                     |                | <b>970,33</b>       | <b>0,13%</b>   | <b>- 970,33</b>   | <b>- 100,00%</b> |
| <b>72</b>      | <b>Production immobilisée</b>                        |                     |                | <b>970,33</b>       |                | <b>- 970,33</b>   | <b>- 100,00%</b> |
|                | 722000000000 production immobilis                    |                     |                | 970,33              |                | - 970,33          | - 100,00%        |
| <b>75</b>      | <b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COU</b>                | <b>64 177,01</b>    | <b>8,71%</b>   | <b>46 959,53</b>    | <b>6,49%</b>   | <b>17 217,48</b>  | <b>36,66%</b>    |
| <b>757</b>     | <b>Quote-part subventions d'équipement affect</b>    | <b>63 449,32</b>    |                | <b>46 840,52</b>    |                | <b>16 608,80</b>  | <b>35,46%</b>    |
|                | 757100000000 q.p subv. invest. re vi                 | 645,27              |                |                     |                | 645,27            |                  |
|                | 757110000000 quote-part amort/taxe                   | 49 992,50           |                | 37 408,87           |                | 12 583,63         | 33,64%           |
|                | 757130000000 quote-part amort/sub                    | 110,82              |                | 285,41              |                | - 174,59          | - 61,17%         |
|                | 757140000000 quote-part amort/sub                    | 12 700,73           |                | 9 146,24            |                | 3 554,49          | 38,86%           |
| <b>758</b>     | <b>Contributions volontaires</b>                     | <b>727,69</b>       |                | <b>119,01</b>       |                | <b>608,68</b>     | <b>NS</b>        |
|                | 758000000000 produits divers de ges                  | 727,53              |                | 118,97              |                | 608,56            | NS               |
|                | 758510000000 produits divers gestio                  | 0,16                |                | 0,04                |                | 0,12              | NS               |
| <b>76</b>      | <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                           | <b>10 346,62</b>    | <b>1,40%</b>   | <b>10 481,94</b>    | <b>1,45%</b>   | <b>- 135,32</b>   | <b>- 1,29%</b>   |
| <b>767</b>     | <b>Produits nets sur cessions de valeurs mobiliè</b> | <b>6 946,31</b>     |                | <b>7 982,79</b>     |                | <b>- 1 036,48</b> | <b>- 12,98%</b>  |
|                | 767000000000 produits sur cession v                  | 6 946,31            |                | 7 982,79            |                | - 1 036,48        | - 12,98%         |
| <b>76</b>      | <b>Autres produits financiers</b>                    | <b>3 400,31</b>     |                | <b>2 499,15</b>     |                | <b>901,16</b>     | <b>36,06%</b>    |
|                | 768000000000 autres produits financ                  | 1 355,98            |                | 216,67              |                | 1 139,31          | NS               |
|                | 768100000000 interets sur placement                  | 2 044,33            |                | 1 547,17            |                | 497,16            | 32,13%           |
|                | 768300000000 autres produits financ                  |                     |                | 735,31              |                | - 735,31          | - 100,00%        |
| <b>78</b>      | <b>REPRISES AMORTISSEMENTS ET PRO</b>                | <b>15 456,00</b>    | <b>2,10%</b>   | <b>22 515,62</b>    | <b>3,11%</b>   | <b>- 7 059,62</b> | <b>- 31,35%</b>  |
| <b>781</b>     | <b>Reprises sur provisions pour dépréciations</b>    | <b>15 456,00</b>    |                | <b>22 515,62</b>    |                | <b>- 7 059,62</b> | <b>- 31,35%</b>  |
|                | 781740000000 reprises/prov.depreci                   | 15 456,00           |                | 22 515,62           |                | - 7 059,62        | - 31,35%         |
| <b>79</b>      | <b>TRANSFERT DE CHARGES</b>                          | <b>205 712,41</b>   | <b>27,93%</b>  | <b>173 211,35</b>   | <b>23,95%</b>  | <b>32 501,06</b>  | <b>18,76%</b>    |
| <b>79</b>      | <b>Transfert de charges d'exploitation</b>           | <b>205 712,41</b>   |                | <b>173 211,35</b>   |                | <b>32 501,06</b>  | <b>18,76%</b>    |
|                | 791000000000 transfert de charges d'                 | 6 569,10            |                | 1 422,57            |                | 5 146,53          | NS               |
|                | 791152000000 part. services entretie                 | 33 858,18           |                | 38 135,16           |                | - 4 276,98        | - 11,22%         |
|                | 791156000000 part. services cuisine                  | 13 946,06           |                | 11 655,76           |                | 2 290,30          | 19,65%           |
|                | 791159000000 part. services adminis                  | 76 823,00           |                | 90 723,93           |                | - 13 900,93       | - 15,32%         |
|                | 791160000000 autres participations                   | 4 610,60            |                | 874,44              |                | 3 736,16          | NS               |
|                | 791161000000 part. services mfpm p                   | 29 072,20           |                | 26 669,41           |                | 2 402,79          | 9,01%            |
|                | 791200000000 transfert de charges                    | 40 833,27           |                | 3 730,08            |                | 37 103,19         | NS               |
|                | <b>TOTAL AUTRES PRODUITS</b>                         | <b>736 496,12</b>   | <b>35,03%</b>  | <b>723 134,01</b>   | <b>34,83%</b>  | <b>13 362,11</b>  | <b>1,85%</b>     |
|                | <b>TOTAL PRODUITS DE FONCTIONNEM</b>                 | <b>2 102 368,80</b> | <b>100,00%</b> | <b>2 075 955,54</b> | <b>100,00%</b> | <b>26 413,26</b>  | <b>1,27%</b>     |
|                | <b>RESULTAT DE FONCTIONNEMENT CO</b>                 | <b>165 928,59</b>   |                | <b>- 202 502,09</b> |                | <b>36 573,50</b>  | <b>- 18,06%</b>  |

Exercice N du 01/09/2008 au 31/08/2009  
Exercice N-1 du 01/09/2007 au 31/08/2008

| Racine<br>Comptes | COMPTE DE FONCTIONNEMENT<br>EXCEPTIONNEL    | Exercice N   |         | Exercice N-1 |         | Variations  |           |
|-------------------|---|--------------|---------|--------------|---------|-------------|-----------|
|                   |   | Total        | %       | Total        | %       | Montant     | %         |
| 67                | <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>              |              |         | 1 261,59     |         | - 1 261,59  | -         |
| 675               | Valeur comptable des éléments d'actif cédés |              |         | 1 261,59     |         | - 1 261,59  | 100,00%   |
|                   | 67510000000 immobilisations corp            |              |         | 1 261,59     |         | - 1 261,59  | - 100,00% |
|                   | <b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>        |              |         | 1 261,59     |         | - 1 261,59  | -         |
|                   |   |              |         |              |         |             | 100,00%   |
| 77                | <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>               | 233 284,64   |         | 292 556,72   |         | - 59 272,08 | - 20,26%  |
| 771               | Autres produits exceptionnels               | 1 189,26     |         | 4 453,14     |         | - 3 263,88  | - 73,29%  |
|                   | 77100000000 produits except. sur o          | 1 189,26     |         | 744,43       |         | 444,83      | 59,75%    |
|                   | 77180000000 profit except. eleves s         |              |         | 3 708,71     |         | - 3 708,71  | - 100,00% |
| 772               | Autres produits sur exercices antérieurs    | 358,70       |         | 54 016,20    |         | - 53 657,50 | - 99,34%  |
|                   | 77200000000 produit except. sur ex          | 358,70       |         | 1 171,20     |         | - 812,50    | - 69,37%  |
|                   | 77210000000 produits s/ ex.anterie          |              |         | 52 845,00    |         | - 52 845,00 | - 100,00% |
| 775               | Produits des cessions d'éléments d'actif    |              |         | 8 700,00     |         | - 8 700,00  | -         |
|                   | 77520000000 produit/cession immo            |              |         | 8 700,00     |         | - 8 700,00  | - 100,00% |
| 777               | Quote-part exceptionnelle subventions d'équ | 231 736,68   |         | 225 387,38   |         | 6 349,30    | 2,82%     |
|                   | 77700000000 quote-part subvention           | 231 736,68   |         | 225 387,38   |         | 6 349,30    | 2,82%     |
|                   | <b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>         | 233 284,64   |         | 292 556,72   |         | - 59 272,08 | - 20,26%  |
|                   | <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                | 233 284,64   |         | 291 295,13   |         | - 58 010,49 | - 19,91%  |
|                   | <b>TOTAL CHARGES DE L'EXERCICE</b>          | 2 268 297,39 | 100,00% | 2 279 719,22 | 100,00% | - 11 421,83 | - 0,50%   |
|                   | <b>TOTAL PRODUITS DE L'EXERCICE</b>         | 2 335 653,44 | 100,00% | 2 368 512,26 | 100,00% | - 32 858,82 | - 1,39%   |
|                   | <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>               | 67 356,05    |         | 88 793,04    |         | - 21 436,99 | - 24,14%  |